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Atsakydami į Jūsų 2025-01-02 d. raštu Nr. (7.2.16E)3-2 pateiktą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Projektas), kuriame numatomas 

Lietuvos Respublikos prisijungimas prie Pietryčių Azijos draugystės ir bendradarbiavimo sutarties 

(toliau – ASEAN sutartis), norime pažymėti, kad ASEAN organizacijos svarbiausi tikslai – taikos 

puoselėjimas, stabilumo didinimas bei ekonominio, prekybinio, socialinio, techninio ir mokslinio 

bendradarbiavimo skatinimas – yra vertingi ir atliepia Lietuvos tarptautinius įsipareigojimus bei 

interesus. 

Vis dėlto atkreipiame dėmesį, jog bendradarbiavimo partnerių pasirinkimas siekiant 

šių tikslų kelia tam tikrų klausimų. Pastebėtina, kad Rusijos Federacija, kaip viena iš ASEAN 

dialogo partnerių, aktyviai dalyvauja organizacijos veikloje ir net plečia ekonominį, prekybinį, 

mokslinį bendradarbiavimą šiame formate tuo metu, kai jau kelintus metus ji vykdo karinę agresiją 

Ukrainoje. Tai verčia nerimauti dėl ASEAN šalių principingos laikysenos ir galimos įtakos 

Lietuvos užsienio politikos prioritetams. Rusijos įtaką Pietryčių Azijos regiono šalims jaučiame ir 

dalyvaudami Azijos – Europos Susitikimo (ASEM) švietimo formate, kai dėl karo Ukrainoje 

nutarus suspenduoti Rusijos dalyvavimą ASEM, dėl pastaruoju metu stebimo Pietryčių Azijos 

regiono šalių pasyvumo slopsta ir visa šiame formate vykdoma veikla.  

Nepaisant šių iššūkių ir tikėdama, kad garsesnis prie ASEAM sutarties prisijungusių 

demokratiškų šalių balsas galėtų prisidėti prie demokratinių vertybių stiprinimo regione, padėtų 

siekti Lietuvos ir bendrų ES tikslų, susijusių su saugumo stiprinimu ir ilgalaikių abipusiškai 

naudingų ryšių plėtra su regiono valstybėmis, taip paliekant mažiau erdvės linkusioms skatinti 

konfliktus šalims, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija pagal savo 

kompetenciją Projektui iš esmės pritaria. 
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